Pontificali decore

                                 Ornandus asseritur,

                                 Angelo docente Dei,

                                 Celo missa salus ei,

                                 In genu edocetur.

                                 Pene mersos in profundo,

                                 Prece sancta, corde mundo,

                                 Litteri restituit.

                                 Animam ad Celos vebi

                                 Aidani, Viri Dei,

                                 Cernere promeruit.

                                 Panes nivei candoris

                                 De supernis dedit oris

                                 Tribus allatoribus celitus,

                                 Quos per Angelum de Celis,

                                 Ministrari vir fidelis,

                                 Applaudit meditullitus.

                                 Bellue dum de profundis,

                                 Gradiuntur maris undis,

                                 Illi dant obsequia.

                                 Futuri diem sereni,

                                 Predicit sermone leni,

                                 Vi precludens noxia.

                                 Lympham sibi Deus dedit,

                                 Heremita quo resedit,

                                 Ex humi duritia.

                                 Regem cito moriturum,

                                 Seque Presulem futurum

                                 Certa dat indicia.

                                 Quem ab arbore cadentem,

                                 Celos vidit ascendentem

                                 Ejus narrant premia.

                                 Christi mysticis resectus

                                 Sacramentis, et protectus,

                                 Transit ad celestia.

                                 Sunt miracula perplura,

                                 Obsistente que Natura

                                 Per hunc fiunt inclyta.

                                 Hec ad laudem Dei crescunt,

                                 Ablati nec delitescunt

                                 Sancti Viri merita.

                                 Integris in Urna pannis,

                                 Quadrigentis decem annis

                                 Et octo dormierunt:

                                 Nec putredo, nec vetustas,

                                 Imo splendor, et venustas

                                 Illum circum diderunt.

                                 Caput tuum, Rex Oswalde!

                                 (Vir dilecte Deo valde)

                                 Hec Theca servaverat;

                                 Et Bede sancti Doctoris,

                                 Qui celestis est odoris,

                                 Ossa recondiderat.

                                 Fragrans odor Balsamorum

                                 Hos perfundit supernorum

                                 Qui presentes aderant:

                                 Qui in carne Dei virum

                                 Incorruptum (dictu mirum!)

                                 Cernere meruerant.

                                 Odor ergo nos celestis

                                 Comat moribus honestis;

                                 Ut fruamur Celi festis

                                 In Sanctorum Gloria.

                              AMEN."

 ↵
* Anno incarnationis Dominicae sexcentesimo septuagesimo sexto, qui est annus imperii Regis Ecgfridi sextus, cum vir Domini Cuthbertus in Lindisfarnensis monasterii prioratu duodecimum & eo amplius annum transegisset: tandem comitante praefati Abbatis sui simul & fratrum gratia, Anachoreticae quoque contemplationis secreta silentia petiit.
Sym. Dunelm.

 ↵
† 

                        Est locus insignis flu, super ostia Tini,

                        Ex imio jam tunc monachorum examine pollens.

                        Cuthbertus fit socius monachorum.

                        Fit monachis socius, quos Lindisfarnea glanci

                        Insula clara maris refluis, circumluit undis.

                        Tandem Farne petit senior, cupitisque potitus

                        Sedibus, indigenas patria fugat impiger atros,

                        Illa prius nam honens larvalibus insula flabris

                        Arcebat humana minis consortia caecis.

                        Bede. Lel. Col.

                     Ubi vero talia vir Domini promeruerat, est insula Farne, quae hinc altissimo, inde infinito clauditur oceano, tunc aquae prorsus inops, frugis quoque & arboris, malignorum etiam spirituura frequentia humanae habitationi minus accommoda.

                     Sym. Dunelm.

 ↵
‡ Bede says the cell of St. Cuthbert was surrounded with a trench: perhaps the meaning is by a fence of earth.
 ↵
§ 
                     Verum, illo quoque virum Dei comitante miraculorum gloria, de rupe saxosa precibus fontem elicuit, de tellure durissima segetem produxit, hoste antiquo cum satellitum turba fugato, locum ipsum habitabilem fecit. Postquam enim inhabitator sancti Spiritus suam ibidem habitationem instituit, in tantum Spiritus nequam deinceps ipsam insulam exhorruit, ut qui eam Christo famulaturus ingreditur, nullas ex phantasiis Daemonum inquietudines sustinere dicatur.

                     Sym. Dunelm.

 ↵
‖ Bede's account of this growing corn, like the miracles of those days, is reconciled by the simple rules of nature. He desired to have wheat brought him, and tools to till the ground, and when he had prepared the land with infinite labour, and sown it in due season, in the summer there appeared neither blade or ear: when he was again visited by his brethren, he required of them barley for seed, and having sowed it in the same field out of all sowing season, and without hope of fruit, there grew up an abundant crop, &c.

 ↵
* In this dreary solitude St. Cuthbert remained several years, during which time he had a variety of combats with the devil, the print of whose feet is, it is said, to be seen in many places. If any persons out of devotion came to visit him, he retired to his cell, and discoursed with them only through his window. Once indeed to oblige a Lady, the Abbess of Coldingham, he paid her a visit at the Isle of Coquet, where going down to the sea shore, as was his custom every night, two sea monsters presented themselves kneeling before him, as if to demand his benediction, which having received, they returned to the deep.
Grose.

 ↵
* Hume's Eassays. Nat. Hist. of Religion, vol. 2. p. 469.
 ↵
* Cuthbertus in Synodo apud Twiford juxta Alne flu. a Theodoro Archiepiscopo cantaur: in episcopum Lindisfar. electus est.
Lel. Col. v. 1. p. 327.

 ↵
* 
                     Haec quae sequuntur de Episcopis Hagulstalden decerpta sunt ex libro superiori de Episcopis Eboracensibus.

                     Expulso Wilfrido ab Echerto rege Northumbr. Eata succeffit ad Hagustaldensem Episcop. adjecta preterea sede Lindisfarnensi, et utramq. sedem 3 annis tenuit. Sed postea ad solam Lindisdar, remanfit, & ad Hagustaldensem ordinatus est pro eo Tumbertus. Cui cum 3 annis praefuisset depositus est, & S. Cuthbertus pro eo subrogatus. Sed quia ille maluit ei praefici in qua conversatus fuerat, Eata reverso ad Hagustaldensem, ad quam primo ordinatus fuerat, Cuthbertus ad Lindisfar, ordinatur, quam 2 annis regent, ad insulam Farne postea rediens solitariam vitam in sancta conversatione usque ad mortem duxit.

                     Lel. Col. v. 1. p. 338.

                     Qui cum multis legatariis ac litteris ad se praemissis nequaquam suo loco posset erui, tandem Rex ipse praefatus una cum sanctissimo Antistite Trumwino, nec non & aliis religiosis ac potentibus viris ad insulam navigavit. Conveniunt & de ipsa insula Lindisfarnensi in hoc ipsum multi de fratribus, genuflectunt omnes, adjurant per Dominum, lachrymas fundunt, obsecrant, donec ipsum quoque lachrymis plenum dulcibus extrahunt latebris atque ad Synodum pertrahunt, &c.